
 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

 

        П Р И К А З 

 

11 марта  2020 г.                                                                                № 01-03/42 

      г. Якутск 
 

О проведении государственной итоговой аттестации 

в форме основного республиканского экзамена по якутскому языку и 

литературе, родным языкам и литературе коренных малочисленных народов 

Севера для обучающихся,  освоивших программы основного общего 

образования в 2020 году 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора 

от 07.11.2018 № 189/1513  приказываю: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее – ГИА) по 

якутскому языку и литературе, родным языкам и литературе коренных 

малочисленных народов Севера для обучающихся, освоивших программы 

основного общего образования  в  форме основного республиканского экзамена 

(далее - ОРЭ). 

2. Утвердить расписание проведения ОРЭ по якутскому языку, родным 

языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера для обучающихся, 

освоивших программы основного общего образования в 2020 году: 

Досрочный период: 

- якутский язык и литература–27  апреля (пн) 

- эвенский язык и литература –27  апреля (пн) 

- эвенкийский язык и литература - 27  апреля (пн) 

- чукотский язык и литература –27  апреля (пн) 

- юкагирский язык и литература –27  апреля (пн) 

 

 



 

 


